

证券代码：600390 证券简称：五矿资本 公告编号：临 2019-001

五矿资本股份有限公司
关于下属控股子公司五矿信托、外贸租赁、五矿证券披露
2018年度未经审计财务报表的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

风险提示：本公告所载2018年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年年度报告中披露的数据为准。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员预约披露2018年度未经审计财务报表的通知》（中汇交公告〔2018〕55号）的规定，公司下属公司五矿国际信托有限公司（以下简称“五矿信托”）、中国外贸金融租赁有限公司（以下简称“外贸租赁”）2018年度未经审计资产负债表及利润表，五矿证券有限公司（以下简称“五矿证券”）2018年度未经审计资产负债表、利润表及净资产计算表将在中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上进行披露。

五矿信托、外贸租赁2018年度未经审计资产负债表及利润表，五矿证券2018年度未经审计资产负债表、利润表及净资产计算表详见本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告附件。

一、五矿信托2018年度业绩情况

(一) 2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2018年（未经审计）	2017年（经审计）	增减变动幅度（%）
营业收入	2,930,120,219.51	2,138,175,119.32	37
营业利润	2,288,171,350.49	1,545,016,125.94	48
利润总额	2,283,881,696.95	1,552,428,637.89	47
净利润	1,716,700,406.96	1,168,126,192.68	47
	2018年（未经审计）	2017年（经审计）	增减变动幅度（%）
总资产	16,468,726,555.18	11,799,609,385.23	40
所有者权益	12,358,745,129.78	11,378,680,775.34	9

注：上表中主要财务数据按金融企业财务报表格式列示，公司年报披露报表格式为一般企业财务报表格式，请投资者注意统计口径差异。

(二) 经营业绩和财务状况情况说明

公司通过五矿资本控股有限公司间接持有五矿信托78.002%股权。五矿信托的主要业务为信托业务和固有业务，注册资本60.00亿元。2018年五矿信托全年实现营业收入29.30亿元，较上年同期增加7.92亿元，增幅37%，主要为五矿信托全年手续费收入、投资收益及其他收益均较上年实现不同幅度增长所致。五矿信托全年实现利润总额22.84亿元，较上年同期增加7.31亿元，增幅47%，主要为五矿信托本年营业收入增长所致。全年实现净利润17.17亿元，较上年增加5.49亿元，增幅47%。截止2018年12月末，五矿信托资产总额164.69亿元，较年初增加46.69亿元，增幅40%，主要为五矿信托增加流动性及经营积累所致。年末所有者权益123.59亿元，较年初增加9.80亿元，增幅9%，为五矿信托经营积累。

二、外贸租赁2018年度业绩情况

(一) 2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	4,347,755,138.00	3,477,552,305.64	25
营业利润	905,137,719.97	837,292,886.09	8
利润总额	906,043,362.66	838,562,903.07	8
净利润	679,550,065.09	625,777,009.81	9
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	64,607,629,545.86	63,462,910,549.77	2
所有者权益	9,136,196,718.46	8,649,157,878.53	6

注：上表中主要财务数据为外贸租赁合并数据，按一般企业财务报表格式列示。

(二) 经营业绩和财务状况情况说明

公司通过五矿资本控股有限公司间接持有外贸租赁 93.21% 股权。外贸租赁为金融租赁公司，主要从事融资租赁业务，融资租赁业务以售后回租为主，注册资本 51.66 亿元。截止 2018 年 12 月末，外贸租赁累计实现营业总收入 43.48 亿元，同比增长 25%；累计实现净利润 6.80 亿元，同比增长 9%。目前，外贸租赁各项业务平稳发展，资产结构逐步优化，各项风险控制指标均符合监管部门的要求。

三、五矿证券2018年度业绩情况

(一) 2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	805,254,770.35	716,144,185.37	12
营业利润	329,906,665.65	351,579,295.78	-6
利润总额	325,607,318.69	351,781,734.92	-7
净利润	246,135,033.98	263,462,644.62	-7
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	20,562,977,675.21	23,252,501,259.73	-12
所有者权益	7,819,152,460.56	7,688,652,855.08	2

注：上表中主要财务数据仅包括五矿证券母公司数据，不含其基金投资子公司数据，且按金融企业财务报表格式列示，公司年报披露报表格式为一般企业财务报表格式，请投资者注意统计口径差异。

（二）经营业绩和财务状况情况说明

公司通过五矿资本控股有限公司间接持有五矿证券99.76%股权。五矿证券为全牌照券商，从事的主要业务包括：证券经纪业务；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券投资基金销售；代销金融产品；为期货公司提供中间介绍业务；证券承销与保荐等，注册资本72.92亿元。截至2018年12月末，总资产205.63亿元，净资产78.20亿元，营业收入8.05亿元，净利润2.46亿元。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

二〇一九年一月十五日